
 

 

IV. 

Návrh 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

k materiálu s názvem „Návrh navýšení finančních prostředků na řešení ekologických 
škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 
kraji a v Karlovarském kraji schválených usnesením vlády ze dne 16. ledna 2002 č. 50 
ke Zprávě o hospodářské situaci Ústeckého kraje“ 
 
Materiál je na jednání vlády předkládán z důvodu plnění úkolu II/1a daného usnesením vlády 
ze dne 10. července 2017 č. 503, a to konkrétně bodu 9.3.1 Souhrnného akčního plánu. 
Navýšení státní garance programu na řešení ekologických škod vzniklých před privatizací 
hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji, také umožní 
z velké části realizovat projekty sanace, rekultivace a následné revitalizace území výše 
uvedených krajů, čímž dojde ke splnění cílů daných Koncepcí řešení ekologických škod 
vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji 
a v Karlovarském kraji.  

Dokončení procesu sanace a rekultivace a následná revitalizace území se projeví zvýšením 
jeho sociální kvality. Tu lze charakterizovat lepší dostupností a obhospodařovatelností 
území, umožněním výstavby na těžbou devastovaných nebo ovlivněných územích 
s možností následného ekonomicky aktivního využití zastavěného území a dále podporou 
efektivních způsobů využívání volného času obyvatel a umožnění rozvoje sportu. Zlepšení 
celkového image těžebně-průmyslových oblastí souvisí i se zvýšením atraktivity pro 
investory, se stabilizací sociálního prostředí, struktury obyvatel a celkového osídlení. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu proto navrhuje vládě ČR, aby schválila navýšení státní 
garance na řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji z 15 mld. Kč na 18 mld. Kč. 

Materiál obsahuje také přehled projektů určených k realizaci po navýšení státní garance 
programu 15 miliard. 


	k materiálu s názvem „Návrh navýšení finančních prostředků na řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji schválených usnesením vlády ze dne 16. ledna 2002 č. 50 ke Zp...

